Q. 184. ar. 7.

Ad euentiam horum sciendum est, quod distinctio immēbris regularium obseruantiarum in licite posita, si quaedam sunt promouentes, seu custodientes perfectionem pontificiam, quaedam impediētes, quaedam neutre, sic accipienda est, & aliqua manifeste vtilitate afferunt perfectioni pontificali, ut caritas, paupertas, abstinentia, ieiunia, moderata abdicatio honorū, & humilitasmodi. Quaedam manifeste impediunt officium pontificale, ut silentium solitudo, & vniuersaliter quicquid incompossibilia sunt cum pontificali officio, dignitate, & autoritate. Nec solum hæc, sed quæcumque cōter difsonent à pontificali dignitate, & appellatione impediētia, intelliguntur. Quaedam vero non cōter, sed in casu aliquo inueniuntur dissonantione vel loci, vel officij, vel societatis &c. & ab impediētib. quide, & cōter dissonis absoluitur ipso iure. Et quia de horum numero est obligatio ad habendum socium collatē ralem, ideo non tenetur ad socium habendum secundum ex suo ordine. Derogaret enim episcopali dignitati fratrem illi appropinquare vti socium, & derogat societatis rōni, quæ sequatur ut famulus. Societas enim est relatio æquiparantia. Accedit ad hæc, quod episcopus sicut ad aliam ecclesiam, & ad aliud officium ecclesiasticum persoluendum transferuntur: ita ad alterius generis societate ipsa facto translatus intelligitur, ac per hoc absoluitur à prioris societate. Non enim duplici societate grauari debet, sicut nec duplici grauatur officio. Et quoniam quæcumque ad sociali vitam in formantem, aut depresionem actuum, seu gestuum in personis religiosis spectant, dissonare videntur ab episcopali conuersatione, seu dignitate, seu autoritate, vel libertate; ideo ad nullum talium remanet obligatus. Et de eorum numero videntur huiusmodi obseruantia, libere, sciendo, aut cum duabus manibus. & similia. Sicut enim religiosus factus episcopus remittit quodammodo ad vitam ciuilem, dum à iugo monasticæ regulæ absolutus adire potest hereditatem, ut patet in q. 1. c. Scutum: ita à depresione actuum spectantem ad priorem statum absolutus ut vult absolutio à iugo monasticæ regulæ dicta in canone, non sit quasi frustra dicta, sed aliquid operatur vltra executionem ab incompossibilib. ad quæ omnino constabat, ut

Arg. 1. huius arti.

16. q. 1. e. de monachi.

Q. præced. ar. 7.

religiosus non tenetur ad obseruanda vota quæ in seculo fecerit, religiosus qui assumitur ad episcopatum, ascendit ad aliquid maius, & supra habitum est. ergo ut non obligetur episcopus ad ea quæ tenebatur obseruare in statu religionis.